
COPIA 
 

OSPEDALE CIVICO S. CAMILLO DE’ LELLIS 
Via XXIV Maggio n. 3 

12025 DRONERO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

N.   27 
 

    
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE DELLA PROPRIETA ' 

PRIVATA DELL'OSPEDALE SAN CAMILLO DE' LELLIS DI 

DRONERO PER POSA TUBI DI TELERISCALDAMENTO. 

               

 
 
L’anno 2015 addì VENTISEI del mese di NOVEMBRE alle ore 20.30 nella sede del 
Civico Ospedale   S. Camillo de’ Lellis.     
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte vennero per oggi convocati i membri 
dell’Amministrazione di questo Ente. 
 
 
                                                                                                          
  PRESENTE    ASSENTE 

DEMARIA Sergio PRESIDENTE X       

ACCHIARDO 
Mariella 

VICE  PRESIDENTE X       

FORNERO 
Giuseppe 

AMMINISTRATORE X       

OCCELLI Riccardo AMMINISTRATORE X       

MIGLIETTI Marco AMMINISTRATORE X       

AUDINO Patrizia AMMINISTRATORE       X DIMISSIONARIA 

CAMPAGNO Silvio AMMINISTRATORE X       

 
 
Con l’assistenza del Segretario Signor ASTESANO Dr. Mauro 
 
Il Sig. DEMARIA Sergio nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 VISTA la nota della Comat S.p.a. prot. n. 204/15/PC/mce del 18.11.2015 con la quale 
veniva richiesta l’autorizzazione all’occupazione di area di proprietà dell’Ospedale Civico 
S.Camillo di Dronero per posa tubi per teleriscaldamento; 
  
 VALUTATA  la richiesta presentata e dopo approfondita discussione; 
 
 PRESO atto del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’area 
Amministrativa – Contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 PRESO atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area 
Segreteria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
 
 AD unanimità di voti espressi nelle forme di legge da n.  6    Consiglieri presenti e 
votanti; 
 

DELIBERA 
 

1) di autorizzare il passaggio delle tubazioni interrate da utilizzarsi per la rete di 
riscaldamento così come previsto ella richiesta della ditta Comat spa con sede in 
Torino alle seguenti condizioni: 

 
– impegno al mantenimento del potere calorifico attualmente fornito a tutti gli 

edifici di proprietà di questo Ente, sia ora in utilizzo che, eventualmente in 
futuro, con assoluta priorità rispetto ad altre utenze; 

 
– impegno allo spostamento delle tubazioni installate su semplice richiesta 

dell’IPAB ove le stesse dovessero ostacolare progetti di recupero e 
ristrutturazione di fabbricati di proprietà con oneri e totale spesa della ditta 
Comat; 

 
– posizionamento di un conta scatti per la ripartizione delle spese di energia 

elettrica conseguente al funzionamento delle pompe; 
 
– impegno al ripristino della situazione esistente prima della presente 

autorizzazione al termine del contratto della Comat con il Comune di Dronero; 
 
– pagamento a questo Ente da parte di Comat spa di un indennizzo a titolo di 

risarcimento per l’imposizione di servitù di € 3,00 per ogni K/caloria prodotta 
verso l’esterno con un minimo di  € 800,00 / ANNO; 

 
2) Di dare atto che, poiché il contratto in essere di gestione calore con Comat spa ha 

scadenza il 31.10.2016 ove la gestione calore non dovesse essere più affidata a 
Comat, la stessa ditta dovrà impegnarsi al ripristino della situazione preesistente 
senza alcun onere per l’Ente e senza che allo stesso venga richiesta in qualunque 
forma e per qualunque motivo un indennizzo sulle spese effettuate per la 
realizzazione dei lavori di teleriscaldamento; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto. Firmati in originale. 
 

IL SEGRETARIO 
ASTESANO Dr. Mauro 

IL PRESIDENTE 
DEMARIA Sergio 

 
 

 
I Membri                   
 
 
- ACCHIARDO Mariella 
- FORNERO Giuseppe 
- OCCELLI Riccardo 
- MIGLIETTI Marco 
-  CAMPAGNO Silvio 

 
 

Per copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
IL SEGRETARIO 

ASTESANO Dr. Mauro 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. N.  _______ 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni             
consecutivi dal 
_________________________ 
                    Al 
_________________________ 
 
                         Opposizioni: 
 
 
         Lì, _________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
   ESECUTIVITA’ OD APPROVAZIONE 
 
 
  


